Bezirksregierung Düsseldorf



Bezirksregierung Düsseldorf, Postfach 300865, 40408 Düsseldorf

Per elektronischer Post Stadt Düsseldorf Der Oberbürgermeister Stadtverwaltung Amt 61 40200 Düsseldorf

mailto: Wilma.tenfelder@duesseldorf.de

Datum: 15.03.2021 Seite 1 von 2

Aktenzeichen: 53.01.04.04-439/2020-Z bei Antwort bitte angeben

Frau Zimmerhofer Zimmer: 064 Telefon: 0211 475-9344 Telefax: 0211 475-2790 kirsten.zimmerhofer@brd.nrw.de

Nachtrag zum Bebauungsplan Nr. 09/023 südlich Bamberger Straße

Beteiligung als TöB gemäß § 4 (1) Baugesetzbuch (BauGB)

Ihre E-Mail/Schreiben vom 10.12.2020 Meine Gesamtstellungnahme vom 07.01.2021

Im Rahmen des o.g. Verfahrens haben Sie mich beteiligt und um Stellungnahme gebeten.

Im Nachgang zu meiner abgegebenen Gesamtstellungnahme vom 07.01.2021 ergeht hinsichtlich der Belange des Immissionsschutzes (Dez. 53) folgende Stellungnahme für das Sachgebiet 53.4:

"Stellungnahme zum Bauvorhaben aus der Sicht des Immissionsschutzes einschließlich des Umganges mit wassergefährdenden Stoffen:

Von hier aus bestehen keine Bedenken, wenn die Umsetzung gemäß den vorgelegten Unterlagen erfolgt."

Dienstgebäude und Lieferanschrift: Cecilienallee 2, 40474 Düsseldorf Telefon: 0211 475-0 Telefax: 0211 475-2671 poststelle@brd.nrw.de www.brd.nrw.de

Öffentliche Verkehrsmittel: DB bis Düsseldorf Hbf U-Bahn Linien U78, U79 Haltestelle: Victoriaplatz/Klever Straße

Ansprechpartner:

Belange des Immissionsschutzes (Dez. 53.4)
Frau Krein, Tel. 0211/475-9365, E-Mail: petra.krein@brd.nrw.de

Hinweis:

Diese Stellungnahme erfolgt im Zuge der Beteiligung der Bezirksregierung Düsseldorf als Träger öffentlicher Belange.

Bezirksregierung Düsseldorf



Seite 2 von 2

Insofern wurden lediglich diejenigen Fachdezernate beteiligt, denen diese Funktion im vorliegenden Verfahren obliegt. Andere Dezernate/Sachgebiete haben die von Ihnen vorgelegten Unterlagen daher nicht geprüft.

Dies kann dazu führen, dass von mir z.B. in späteren Genehmigungsoder Antragsverfahren auch (Rechts-)Verstöße geltend gemacht werden können, die in diesem Schreiben keine Erwähnung finden.

Bitte beachten Sie die Anforderungen an die Form der TÖB-Beteiligung:

http://www.brd.nrw.de/wirueberuns/DieBezirksregierung/04 TOEB.html

und

http://www.brd.nrw.de/wirueberuns/DieBezirksregierung/04_TOEB_Zust aendigkeiten.pdf

Im Auftrag

gez.

Kirsten Zimmerhofer